CEP 41.820-021, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.112.529/0001-46
("Sociedade"); 

Resolve  celebrar  a  presente  25ª  Alteração  do  Contrato  Social, mediante  os  termos  e
condições abaixo:

I. Aumento de Capital

1.1.  A  sócia  Jusbrasil,  LLC  decide,  aumentar  o  capital  social  da  Sociedade,  de  R$
203.172.284,00 (duzentos e três milhões, cento e setenta e dois mil e duzentos e oitenta e
quatro reais), para R$ 213.751.979,00 (duzentos e treze milhões, setecentos e cinquenta e
um mil, novecentos e setenta e nove reais), sendo tal aumento de R$ 10.579.695,00 (dez
milhões, quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais), mediante a
emissão  de  10.579.695  (dez  milhões,  quinhentos  e  setenta  e  nove  mil,  seiscentos  e
noventa e cinco) novas quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada.

(i)   A  sócia  Jusbrasil  LLC  subscreve  e  integraliza  neste  ato  10.579.695  (dez  milhões,
quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco) novas quotas, com valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada, mediante:

a. recursos provenientes da remessa de capital realizada conforme Contratos
de Câmbios de Nº 323211939, celebrado entre a Sociedade e o Banco Itau
Unibanco S.A, em 19/10/2022 e Nº 324595834, celebrado entre a Sociedade
e o Banco Itau Unibanco S.A, em 31/10/2022, sendo a sócia Jusbrasil LLC a
pagadora  no  exterior,  no  valor  total  de  R$  10.579.694,01  (dez  milhões,
quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e noventa e quatro reais e um
centavo); e 

b. R$ 0,99 (noventa e nove centavos) em moeda corrente nacional

totalizando R$ 10.579.695,00 (dez milhões, quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e
noventa e cinco reais).

Página 1

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=RR-WCGfj45kzrOM6FzFkWw&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 00843659513-RAFAEL REGO PINTO RODRIGUES DA COSTA

Junta Comercial do Estado da Bahia

[...]

CNPJ nº 07.112.529/0001-46  -  NIRE 29202740808

1.2. Em razão das deliberações tomadas acima, a Cláusula Terceira do Contrato Social da
Sociedade passa a vigorar com a seguinte nova redação:

"CLÁUSULA TERCEIRA: CAPITAL SOCIAL

O capital social da sociedade é de R$ 213.751.979,00 (duzentos e treze milhões, setecentos
e  cinquenta  e  um  mil,  novecentos  e  setenta  e  nove  reais),  divididos  em  213.751.979
(duzentos e treze milhões, setecentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e nove)
quotas, de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizadas em moeda corrente nacional,
totalmente detidas pela única sócia JUSBRASIL, LLC.

§1º A responsabilidade da sócia é, na forma da lei, restrita ao valor de suas quotas.

§2º As quotas sociais, em qualquer hipótese, não poderão ser objeto de caução, penhor,

[...]

hospedagem na internet; desenvolvimento e licenciamento de programas de computador
customizáveis;  desenvolvimento  e  licenciamento  de  programas  de  computador  não
customizáveis.

CLÁUSULA TERCEIRA: CAPITAL SOCIAL

O capital social da sociedade é de R$ 213.751.979 (duzentos e treze milhões, setecentos e
cinquenta  e  um  mil,  novecentos  e  setenta  e  nove  reais),  divididos  em  213.751.979
(duzentos e treze milhões, setecentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e nove)
quotas, de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizadas em moeda corrente nacional,
totalmente detidas pela única sócia JUSBRASIL, LLC.

§1º A responsabilidade da sócia é, na forma da lei, restrita ao valor de suas quotas.

§2º As quotas sociais, em qualquer hipótese, não poderão ser objeto de caução, penhor,